tuariee, quando Eadsinus presbyter suus monachus ibi effec-

tus est; ea videlicet conventione, ut idem Eadsinus monachus

habeat terram illam quamdiu vixerit, propter obsedientiam qua
bene regi servivit. Et ipse non potest eandem terram donare,

nee vendere, nee verbis forisfacere, nee extirpare de eadem

ecclesia Christi ; sed post ejus obitum eat terra in dominium

conventus, qui tune servierit aecclesiae Christi, cum sake et

sociie, et cum omnibus rebus quae priiis ad eandem terram per-

tinebant ; quoniam barones regis dicebant ei quia olim eadem

terra secclesise Christi fuit in diebus ^E^elstani regis et Odonis

archiepiscopi, et juri ejusdem aecclesiae sublata fuerat cum

magua injustitia. Nunc ergo concedit ipse hanc terram

aecclesiae Christi, pro aeterna redemptione animae suae. Et si

aliquis hominum fuerit tarn audax contra Deum, qui hanc

regis munificentiam mutare voluerit, avcrtat ilium Deus

Omnipotens a gaudiis regni coelestis in profundum inferni;

nisi ante finem perfectius emendaverit. Hoc fuit factum in

SuSrie apud Kyngestune, in die sco Pentecosten. Et huic

rei fuit testis ^Elgiua Imma domina- } ^gelno^us archiepi-
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scopus. 3 jElfwinus episcopus Lundoniae. *j
^Elfsinus episcopus

Wintoniae. 3 Egelricus episcopus de Su'Sseaxe- ^ ^Imerus

abbas de Sancto Augustino. 3 Wlnoftus abbas de Westmo-

nasterio. 3 ^Elfwinus abbas de Novomonasterio. y Wlfsinus

abbas de Certesie. 3 Ulf comes- 3 Eglaf comes- y Lifricus

comes.
-j
Haroldus comes- y Yrcus comes. 3 Doredus steal-

lara- 3 Agamundus. -3 Osgodus Clapa. 3 Tofig. 3 ^Elwinus

filius ^Elfelmi. et Siwordus de Cilleham. 3 ^Egelricus Bigga.

3 ^Elwordus de Cantia. ^ Eadmerus de Burhham. ^ omnes

conciliarii regis, tarn ordinati quam laici, qui ibi fuerant con-

gregati. Et horum brevium tria sunt : unum in secclesia

Christi, alterum in monasterio Sancti Augustini, et tertium

in thesauro regis cum reliquiis sanctorum.

KING CNUT. M.XXXIL

*fc Begnante in perpetuum Domino, qui sua ineffabili

potentia omnia disponit atque gubernat, vicesque temporum

hominumque mirabiliter discernens^ terminumque incertum,

prout vult sequanimiter imponens^ et de secretis naturae

mysteriis misericorditer docet, ut de fugitivis et sine dubio

transitoriis mansura regna Dei suffragio adipiscenda sunt.

Quapropter ego Cnut, rex Anglorum cseterarumque gentium
in circuitu persistentium gubernator et rector, cum consilio

et decreto archiprsesulis nostri ^E^elnoti, simulque cunc-

torum Dei sacerdotunx, et consensu optimatum meorum, ob

amorem coelestis regni, et indulgentiam criminum meorum et

relaxationem peccaminum fratris mei regis Eadmundi, con-

cede secclesiae sanctae Dei genitricis semperque virginis Marise

Glastonias jura et consuetudines in omni regno meo, et omnes

forisfacturas omnium terrarum suarum; et sint teme ejus sibi

liberse et solutse ab omni calumpnia et inquietatione, sicuti

meaa michi habentur. Verum illud praecipue ex Omnipotentis

Patris, et Filii, et Spiritus Sancti auctoritate, et perpetuae

Virginis interdictione prohibeo, et universis regni mei prse-

positis et primatibus, super suam salutem praecipio, ut nullus
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omnino illam insulam intrare audeat, cujuscumque ordinis sit

aut dignitatis; set omnia, tarn in aecclesiasticis quam in

saecularibus causis tantummodo abbatis judicium et conventus

expectent, sicuti praedecessores mei sanxerunt et privileges

confirmaverunt, Kentwines, Ines, CuSredus, .<Elfredus, Ead-

wardus, Aftelstanus, et gloriosissimus Eadmundus, et incom-

parabilis Eadgarus. Si quis autem, quovis deinceps tern-

pore, sub aliqua occasione, interrumpere atque irritum facere

hujus privilegii testimoiiium nisus fuerit, sit a consortio

piorum ultimi examinis ventilabro dispertitus. Si quis vero

benevola intentione haec facere, probare, et defendere statu-

erit, beatissimse Dei genitricis Marias et omnium sanctorum

intercessione, amplificet Deus portionem ejus in terra viven-

tium. Scripta est hujus privilegii donatio et promulgata in

lignea basilica, sub prsesentia regis Cnutonis, anno ab incar-

natione Domini M.XXXII. [Indictione secuiida].

KING CNUT AND QUEEN ^ELFGIFU EMMA. M.XXXII.

J< Here is made known, in

this writing, how king Cnut

and ^Elfgifu the lady granted
to Eadsige their priest, when
he turned monk, that he

might dispose of the land at

Appledore as to himself should

be most desirable. Then gave
he it to Christchurch, for the

servants of God, for his soul.

And he bought that at ....

of the convent, for his day and

Eadwine's, for four pounds,
with the agreement that there

should be paid every year to

Christchurch in. weys of

cheese from the land, and

>{< Her swutela^S on

gewrite hu Cnut cyncg

gifu seo hlaefdige geu^an Ead-

sige heora preoste. ^a he ge-

cyrde to munece-
-p
he moste

ateon
-p
land aet Apoldre. swa

him sylfan leofast wsere. Da
sealde he hit into Cristes

cyrican $am Godes J?e6wum.
forhissawle- y he hit gebohte